[image: image1.jpg]

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 182/2017
VEREADOR (A): Alexsandro Carvalho Xisto
Senhor Presidente,
Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário, seja encaminhada solicitação ao Ilustríssimo Sr. JOSÉ CARLOS FELIZOLA FILHO - Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Recursos Hídricos e Irrigação de Sergipe - COHIDRO, no sentido que sejam perfurados poços artesianos no 7º Batalhão da Polícia Militar (7º BPM) – Sede em Lagarto e nos Povoados Saco Grande e Candeal, localizados neste município. Atendendo aos constantes apelos dos moradores da referida comunidade por um melhor serviço de abastecimento e fornecimento de água.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Sala das sessões, em Lagarto/SE, 24 de abril de 2017.

                Alexsandro Carvalho Xisto
[image: image1.jpg]